Il presente Avviso costituisce invito a manifestare interesse a prendere parte alla procedura negoziata senza 

bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e) del Codice, per l’affidamento del Servizio come di seguito 

descritto. La modalità di affidamento è stata selezionata tenuto conto che il valore globale del Servizio è di 

importo superiore ad € 140.000,00 (centoquarantamila/00) ed inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del medesimo 

Codice. 

L’Avviso non costituisce un invito a presentare Offerta, né avvio di una procedura di gara. Pertanto, tale fase 

non può ingenerare negli Operatori economici alcuna pretesa o affidamento al successivo invito alla procedura.

[...]

titolo esemplificativo, gli interventi straordinari di pulizia potranno essere richiesti a seguito di 

eventi/seminari organizzati presso la Sede del Fondo. Il numero di ore massimo stimato dal Fondo per 

l’esecuzione di interventi straordinari di pulizia per l’intera durata dell’affidamento è pari a n. 175 

(centosettantacinque) ore; 

• intervento di smontaggio, lavaggio e rimontaggio delle tende in tessuto e delle bandiere presenti presso 

la Sede del Fondo. Come specificato nel Capitolato tecnico allegato (All. 1) il Fondo ha stimato, per l’intera 

durata dell’affidamento, un numero massimo di interventi di smontaggio, lavaggio e rimontaggio delle

[...]

4 – VALORE GLOBALE DEL SERVIZIO, DURATA E RICHIESTE DI CHIARIMENTO 

Art. 4.1 - Valore globale del Servizio ed importi soggetti a ribasso  

Il valore globale dell’appalto stimato dal Fondo per l’esecuzione del Servizio a perfetta regola d’arte è pari ad € 

182.955,00 (centoottantaduemilanovecentocinquantacinque/00) al netto di IVA di legge, nel rispetto della 

soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera e) del Codice, ed è stato determinato come di seguito dettagliato: 

N.  Descrizione oggetto del Servizio CPV 
CPV principale (P) 
CPV secondario (S)

[...]

Il Servizio avrà una durata di 24 (ventiquattro) mesi, decorrenti dalla data di sottoscrizione del Contratto.  

La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di prorogare il Contratto per una durata massima pari ad ulteriori 12 

(dodici) mesi e per un importo massimo stimato pari ad € 60.985,00 

(sessantamilanovecentoottantacinque/00). Alla proroga si applicano gli stessi prezzi, patti e condizioni stabiliti 

nel Contratto, ai sensi dell’art. 120, comma 10 del Codice. 

Ai sensi dell’art. 17, comma 8 del Codice, per motivate ragioni, il Fondo si riserva la facoltà di iniziare l’esecuzione

[...]

5.3 - Requisiti di capacità economico-finanziaria 

c) di aver conseguito un fatturato globale, rilevabile da bilancio approvato e fiscalmente chiuso e depositato 

alla data di pubblicazione del presente Avviso, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni, 

almeno pari ad € 350.000,00 (trecentocinquantamila/00), al netto di IVA di legge. 

Tale richiesta è motivata dalla necessità di dimostrare la solidità economico-finanziaria dell’Operatore 

economico. 

La comprova del requisito è fornita mediante uno o più dei seguenti documenti: 

▪ per le società di capitali mediante bilanci, o estratti di essi, approvati alla data di scadenza del termine per

[...]

5.4 - Requisiti di capacità tecnico-professionale 

d) l’esecuzione ed ultimazione con buon esito, negli ultimi dieci anni dalla data di pubblicazione del presente 

Avviso, di Servizi analoghi a quelli oggetto della presente procedura per un importo complessivo almeno 

pari ad € 250.000,00 (duecentocinquantamila/00), al netto di IVA di legge. 

La comprova del requisito è fornita mediante uno o più dei seguenti documenti: 

▪ certificati rilasciati dall’Amministrazione/Ente contraente, con l’indicazione dell’oggetto, dell’importo e del 

periodo di esecuzione;